
Dodatek č. l ke Smlouvě o poskytování služeb

Číslo smlouvy Objednatele: 492/00066001/2018

Číslo smlouvy Poskytovatele: 3175/08

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00
IČ : 00066001

DIČ: CZ00066001

jejímž jlnénel11 jedná Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

č. smlouvy: 492/00066001/2018

dále jen ,,Objednatel" na straně jedné

a

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.

se sídlem: Ohradní 24b, 140 00 Praha4 - Michle
IČ : 61853267

DIČ: CZ61853267

bankovní spojení:

zapsaná v obchodníin rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260

jejímž jlnénel11 jedná Ing. Karel Nejedlý, jednatel

č. smlouvy: 3175/08

dále jen ,,Poskytovatel" na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen ,,Smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněníin § 2586 a násl., § 1758 a 1759 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. l (dále jen
,,Dodatek"),

I. PREAMBULE

l. Sniluvní strany uzavřely dne 14.2.2018 snilouvu o poskytování služeb (dále jen ,,Smlouva")
na plnění veřejné zakázky s názvem ,,II/272 Benátky nad Jizerou, připojení na silnici
III/27212" (dále jen ,,Služby").

II. PŘEDMĚT DODATKU



l. S oliledein na skutečnost, že během plnění Smlouvy vznikla z důvodů nových požadavků ze
strany Policie ČR a Ředitelství silnic a dálnic potřeba změnit rozsah služeb, Sniluvní strany se
v souladu s ČI. 4 odst. 4.2 Smlouvy dohodly na této změně, která je popsána níže, a jedná se o
zrněnu, kterou Objednatel nemohl objektivně předvídat.

2. Rozsah projektové dokuinentace se mění na základě důvodové zprávy ze dne 14.1.2019, která
je přílohou č. l tohoto dodatku, kdy se původní průsečná křižovatka mění na okružní.

3. Z důvodu navýšení rozsahu služeb se mění cena. Nová cena za poskytnutí služeb je uvedena
v soupisu prací, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace ceny

Cena dle smlouvy bez DPH: 1.379.000,- KČ
Navýšení ceny dle dodatku č. l bez DPH: 253.000,- KČ
Celková cena včetně navýšení bez DPH: 1.632.000,- KČ
DPH 21%: 342.720,- Kč
Celková cena včetně navýšení vč. DPH : 1.974.720,- KČ

4. Nový termín pro odevzdání projektové dokuinentace ve stupni DUR (koncept) je do 14-ti dnů
od nabytí účinnosti dodatku č. l ke Smlouvě. Ostatní termíny uvedené v článku V. odst. 5.1.
zůstávají beze změny

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
l. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Sllilllvníl11i stranami a účinnost dnem

jeho zveřejnění v registru sniluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že Objednatel tento dodatek uveřejní v registru sniluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti některých sniluv a o registru sniluv (zákon o registru
sniluv).

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (S) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží (3) stejnopisy a
Poskytovatel dva (2) stejnopisy.

Příloha č. l Důvodová zpráva
Příloha č. 2 Oceněný soupis služeb

V Říčanech dne V Praze dne

Objednatel: Poskytovatel

2



Krajská správa a údržba silnic Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
Středočeského kraje, příspěvková Ing. Karel Nejedlý, jednatel
organizace

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

3



ĎŮVODOVÁ ZPRÁVA O PRŮBĚHU ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI NA

akcl 11/272 BENÁTKY NAD JIZEROU, PŘIPOJENÍ NA SILNICI lll/27212

Tato zpráva je zpracována na základě příslušných ustanoveni Smlouvy o dílo jako nezbytná informace v obchodním
vztahu o skutečnostech, jejichž výměna mezi oběma smluvními stranami může vést k rychlejšimu řešení níže

uvedených problémů, popř. k součinnosti ze strany objednatele dokumentace.

1.PRŮBĚH ZAKÁZKY

projektová dokumentace ve stupni DUR koncept byla zpracována a investorovi předána ke schválení
22.6.2018. Krátce po odevzdání konceptu dokumentace byl zhotovitel investorem požádán o zahájení
inženýrské Činnosti.
Inženýrská Činnost pro získání územního rozhodnutí se proto následně rozběhla koncem Června, kdy byly
odeslány žádosti dotčeným orgánům a správcům sítí o jejich vyjádření a společnosti ČEZ žádost o stavbou
vyvolané přeložky sítí VN a NN. Rovněž byla zahájena jednání s vlastníky dotčených pozemků, jejichž
souhlasy budou zapotřebí při projednávání stavebního povoleni.
Připomínky a požadavky k úpravě dokumentace, které jsme obdrželi v jednotlivých stanoviscích, byly do
dokumentace zapracovány.
z došlých vyjádření se jako jediní k dokumentaci vyjádřili nesouhlasně Policie ČR (vyjádření jsme obdrželi
30.7.2018) a ŘSD (vyjádření jsme obdrŽeli 29.8.2018). Ve svých výjádřeních požadovali úpravu typu
křižovatky navrhované komunikace se silnicí 11/272 a připojením na dálnici D10. Dále požadovali úpravu
napojení čerpací stanice pohonných hmot na silnici 11/272. Tyto požadavky byly následně projednávány
současně se zástupci Policie ČR a RSD. výsledkem těchto jednání bylo, že jako optimální řeŠení bude úprava
pijvodně navržené prÓiseČné křižovatky na křižovatku okružní, na kterou bude napojena i Čerpací stanice.
Tyto úpravy znamenají výrazný zásah do stávajícího návrhu konceptu DUR, kdy je nutné přeprojektovat
znaČnou Část řešeného úseku a nově navrhnout řešenou křižovatku. V návaznosti na úpravu typu křiŽovatky
dojde i ke změně záborů dotčených pozemkŮ a tedy i nutnosti vyhotovit nový záborový elaborát a nově
projednat zábory dotčených pozemkŮ s jejich vlastníky.
Takto upravený projekt bude zapotřebí znovu rozeslat k vyjádření dotčeným orgánům a správcům inženýrský
síti. V souvislosti s novou podobou křižovatky dojde i k úpravě přeložek sítí VN a NN.
Na základě výše uvedeného navrhujeme následující úpravu termínů:

2. TERMÍNY

. Termín dle předpokladuTermin dle SOD l " ·
\skutecnostl)

DUR koncept . O . Do 14-ti dnů od podpisu dodatku Č.1
Do 130-ti dnu od podpisu smlouvy - .

ke smlouve o dilo
DUR čistopis Do 14-ti dnů od obdrŽení písemných Do 14-ti cinů od obdržení písemných

, připomínek ke konceptu připomínek ke konceptuUzemní rozhodnutí Podání žádosti o Ur do 90-ti dnů od Podání žádosti o Ur do 90-ti dnŮ od
schválení Čistopisu DUR schválení Čistopisu DUR

DSP koncept Do 60-ti dnů od ,vydání Do 60-ti dnů od ,vydání
pravomocného UR pravomocného UR

DSP čistopis Do 14 ti dnů od obdrŽení písemných Do 14-ti dnů od obdržení písemných
připomínek ke konceptu připomínek ke konceptu

Stavební povolení Do 150-ti dnů od odevzdání DSP Do 150-ti dnů od odevzdání DSP
(vydání SP) (vydání SP)

PDPS Do 40-ti cinů od vydání Do 40-ti dnů od vydání
pravomocného SP pravomocného SP

" lngÍÁartin Přibyl

V Mladé Boleslavi dne 14.ledna 2019

..- .. ... _ .. _. . _ l /1



,,11/272 Benátky nad Jizerou, připojení na silnici 111/27212" - PD

popis položky Cena dle Smlouvy Navýšení ceny Nová cena vč. navýšení

Průzkumy a podklady
zjištěni průběhu a zákres lS, zaměřeni,
záborový elaborát, digitální katastrální 84 000,00 0,00 84 000,00

mapa
Průzkumy (Bilance zemin a ornice,
Dendrologický průzkum, diagnostika 120 000.00 0.00 120 000.00
vozovky, inženýrsko-geologický průžku m
apod)
Průzkumy celkem 204 000,00 0,00 204 000,00

DÚR

Průvodní zpráva 20 000.00 5 000.00 25 000.00

výkresová část 210 000,00 70 000,00 280 000,00

Dokladová část 23 000,00 5 000,00 28 000,00
DÚR celkem 253 000,00 80 000,00 333 000,00

DSP

Průvodní zpráva 14 000,00 4 000,00 18 000,00

Souhrnné technické řešeni 65 000,00 15 000,00 80 000,00

Stavební část 325 000.00 80 000.00 405 000.00

DlO 13 000.00 11 000.00 24 000.00
ZOV, havarijní a povoď. plán a nakládáni s 15 000,00 5 000,00 20 000,00
odpady
BOZP 20 000.00 3 000.00 23 000.00

DSP celkem 452 000,00 118 000,00 570 000,00

U-zajištění vydání Ur

projednáni dokumentace 55 000,00 5 000,00 60 000,00

majetkoprávni podklady 30 000,00 0,00 30 000,00

podáni žádosti bez poplatků 15 000,00 0,00 15 000,00
IČ celkem 100 000,00 5 000,00 105 000,00

U-zajištění vydání SP

projednáni dokumentace 55 000,00 5 000,00 60 000,00

majetkoprávni podklady 15 000,00 0,00 15 000,00

podáni žádosti bez poplatku 15 000,00 0,00 15 000,00
IČ celkem 85 000,00 5 000,00 90 000,00

PDPS

Technická zpráva 15 000,00 5 000,00 20 000,00

výkresová část 195 000,00 35 000,00 230 000,00

ZTKP 20 000.00 0.00 20 000.00

Soupis prací a rozpočet 55 000,00 5 000,00 60 000,00

PDPS celkem 285 000,00 45 000,00 330 000,00

celkem bez DPH l 1 379 000,OO| 253 000,OO| 1 632 000,OO|

V Praze dne 2.1. 2019

Ing. Karel Nejedlý

jednatel


